tror: alteram, quia alienam his temporibus existimo. Nam extraordinarum semper imperium populare atq. ventosum est, minimè nostræ gravitatis, minimè hujus ordinis. Bellum Antiochi magno & gravi, cum L. Scipioni, Publili filio, obveniens Asia, parvumque in eo putaret esse animi, pa- rum roboris, lenatusque ad collegam ejus. 4. C. Lælium, hu- jus Sapientis patrem, negotium deferret: surrexit P. Africanus, frater major L. Scipionis, & illam ignominiam familiæ deprecatus est: dixitque & in fratre suo iumentam virtutem esse, summiisque consilium, neque se ei legatum id ætatis, iisque rebus gestis, defuturum, quod cum ab eo esset dictum: nihil est de Scipionis provincia commutatum; nec plus extraordinarium imperium ad id bellum quæsumum, quām duobus ante maximis Punicis bellis, quāz a consuli- bus, aut à dictatoribus gesta & confecta sunt: aut quām Pyr- thi, quām Philippi, quām post Achæaco bello, quām puni- co testio: ad quod pop. R. ita ipse se delectit idoneum dum- cem, P. Scipionem, ut eum tamē bellum gerere consulem vellet. Cum Arifonicò bellum gerendum fuit, L. Valerio, P. Licinio consulibus, rogatus populus, quem id bellum gerere placet: Crassus consul, & pontifex maximus, Flacco collega, flamin: i Martiali, multam dixit, si à sacris discessis- set, quam multam populus remisit: pontifici tamē flaminem parens fuisse. sed ne tum quidem pop. R. ad privatuna detulit bellum, quamquam erat Africanus, qui anno antē de Numantinis triumphaverat: qui cum longe omnes bellum gloria & virtute superaret, duas tantum tribus tulit, ita pop. R. consuli portius Crasso, quam privato Africano bellum gerendum dedit. De Cn. Pompeij imperiis, summi viri, atq. omnium principis, tribuni plebis turbulenti tulerunt, nam Sertorianum bellum à senatu privato datum est, quia con- sules recusabant: cum L. Philippus pro consulibus se cuni. mittere dixit, non pro consule. Quæ igitur hac comitia? aut quām ambitionem constantius, & gravissimus civis, L. Caesar in senatum introduxit? clarissimo viro, atque innocentissimo decrevit imperium, privato tamē, in quo maximum nobis onus imponuit. Allenfero: ambitionem induxe- ro in curiam, negavero: videbor suffragio meo, tamquam comitis, honorem homini amicissimo denegavisse. Quod si comitia placet in senatu habete: peramus, ambiaus & tabella modo detur nobis, sicut popul. data est. Cur comitia Caesar, ut aut praetantissimus vir, si tibi non fit al- fensus, repulsam tulisse videatur: aut unusquisque no- strum præteritus, si, cum pari dignitate simus, codem ho- nore digni non putemus. At enim (nam id exaudio) C. Ca- sati adolescenti imperium extraordinarium mea sen- tentia dedi. Ille enim mihi præsidium extraordinarium de- dat. cam dico mihi, senatus dico, populoque R. A quo resp. præsidium ne cogitatum quidem, tantum haberet, ut sine eo salva esse non posset, huic extraordinarium impe- riū non dare: aut exercitus adimendas, aut imperium dandum fuit. Quæ estenim ratio, aut qui potest fieri, ut sine imperio teneatur exercitus? Non igitur, quod ere- prium non est, est id existimandum esse datum, eripuissetis C. Casari, P. C. imperium, nisi dedissetis. militis veterani, qui illius auctoritatem, in imperium, non insecuti, pro rep- arata ceperant, volebant sibi ab eo imperari: legio Mar- tia, & Quirita, ita se contulerat ad auctoritatem senatus, populique R. dignitatem, ut eum depoterent imperato- rem, & ducem. Casari bellum necessitas, falsecis senatus de- dit. otio vero, nihil agenti, privato, obsecro te, L. Ca- sar, s. cum peritissimo homine mihi resesset, quando im- pe- riū